
Minnesanteckningar 
Beredningsgruppen Nya perspektiv, 24 oktober 2022 

Närvarande: Sandra Nätt (ordf.), Kristin Törnqvist, Petra Lundgren (frånvarande 14.13-14.30 
samt 15.35-16.00), Sanna Höjdén, Maria Persson, Gunilla Öberg, Per-Joel Sewelén, Yvonne 
Nordenberg, Anna Frödin (frånvarande 14.00-14.30), AnnaBeata Brunzell, Eva-Lotta Lindskog, 
Linnea Grankvist (sekr.) 
 
Gäster: Anita Nyquist, Leigh Ann Loebs, Karin Svensson, Anne Öhman Bylund 

 
1. Föregående mötes protokoll 

Komplettering av namn på deltagare Khaled Farhad (biståndschef Karlstad kommun) 

ersätter Klas Ottosson (tidigare biståndschef Karlstads kommun).  
2. Revidering av Länsöverenskommelse och samverkansrutin för socialtjänst, förskola, 

skola, tandvård och hälso- och sjukvård (upp till 18 år) medverkande Anita Nyquist 
och Leigh Ann Loebs  
Anita och Leigh Ann gör en generell presentation av länsöverenskommelsen. Det är 
lagstiftat kring att en länsöverenskommelse ska finnas inom området. Fortsatt 
presenteras bakgrund om varför det är viktigt att det finns en överenskommelse. 
Hälsoundersökningar till barn som placerats utanför det egna hemmet görs i alldeles 
för liten grad i Värmland. Andelen barn i Värmland som blivit hälsoundersökta i 
samband med placering var 2020 endast 19%. Den gemensamma målsättningen i 
överenskommelsen är att alla barn och unga som vårdas utanför det egna hemmet ska 
få sina behov av hälso- och sjukvård och tandvård tillgodosedda samt ha tillgång till en 
obruten skolgång med behövligt stöd. Överenskommelsen innefattar även hälso- och 
läkarundersökningar för barn och unga som vårdas utanför det egna hemmet. 
Nya perspektiv genom Beredningsgruppen och samverkansgruppen Barnalivet har det 
övergripande ansvaret för överenskommelsen. Om det föreligger oenighet i tolkningen 
av överenskommelsen så föreslås att frågan tas vidare till beredningsgruppen för 
avgörande. 
 
Inom Region Värmland startas det upp en enhet med ansvar för att vara en 
sammanhållande funktion och ingång som omfattar såväl tandhälsoundersökning som 
hälsoundersökning och läkarundersökning. Kontakt initieras genom en begäran från 
socialtjänsten och ansvar fördelas till olika utförare (professioner, enheter) inom 
Region Värmland utifrån typ av undersökning, ålder samt tidigare kända hälsotillstånd. 
Inför kommande revidering ses ett behov att det görs med berörda verksamheter för 
att utvärdera överenskommelsen. 
 
Den föreslagna giltighetstiden är tre år, beredningsgruppen rekommenderar att 
riktlinjen gäller tills vidare fram till dess att behov av revidering ses.  
Beredningsgruppen rekommenderar också att riktlinjen tas till berörda nätverk så som 
IFO-chefer och skolchefer. Ytterligare relevanta nätverk bör avgöras genom Barnalivet 
och Ungdomslivet. Inom Region Värmland förankras den i hälso- och 
sjukvårdsledningen.  
 



Diskussion om hur det säkerställs att barn som placeras utanför länet också får del av 
länsöverenskommelsen. Behöver länsöverenskommelsen också ta upp och tydliggöra 
att om barn placeras utanför länet så gäller det länets överenskommelser samt att 
Värmlands överenskommelse gäller för de barn som kommer från annat län och 
placeras i Värmland? 
 
Beredningsgruppen rekommenderar att involvera de som överenskommelsen riktar sig 
till samt att se över formulering kring vilka som är ansvariga för revidering (peka hellre 
ut en nivå högre upp, eller tex Barnalivet och Ungdomslivet, istället för en specifik 
person eller funktion) 
 

3. Kommunikationsinsatser Nya perspektiv, logotyp och webb 
Det kommer att tas ett helhetsgrepp kring kommunikation av Nya perspektiv bland 
annat innefattande grafisk profil och symbol med mera. Beredningsgruppen kommer 
att bli involverade i arbetet framåt.  
 

4. Planering träff med socialchefer och hälso- och sjukvårdsledning 11/11 samt 
eventuell träff lunch till lunch 
Förslag 20-21/4 från Socialchefer. Frågan från HSL är om det finns möjlighet att köra 
vid någon annan tidpunkt då det krockar med andra möten. Sanna hör vidare med HSL. 
Punkter till kommande tillfälle med nätverket; God och nära vård, hälsa och omsorg, 
samt Pär Johansson från Värmlands läns vårdförbund. Viktigt att de punkterna som var 
planerade vid förra tillfället kommer med detta tillfälle.  
 

5. Nya perspektivs årshjul konferenser, förslag. Medverkande Anne Öhman Bylund 
Förslag till årshjul för Nya perspektiv presenteras. Tanken med årshjulet är att det ska 
bli en struktur över hur och nära konferenser och seminarier anordnas. 
Beredningsgruppen se positivt på upplägget med gemensam inspirationsdag som 
innefattar flera perspektiv och spänner över samtliga livsperspektiv. 
Beredningsgruppen är överens om att flytta beredningsgruppens workshop från 
december till januari. Planeringen av aktualitetskonferensen till sista torsdagen i 
augusti diskuteras, det finns fördelar och nackdelar. Beredningsgruppen 
rekommenderar att testa enligt den föreslagna strukturen och utvärdering sker 
löpande.  
 

6. Revidering av riktlinjer utskrivning från slutenvård barn och unga samt Elektiva 
operationer - uppdatering - medv. Birgit Häger 
Birgit Häger har fått förhinder att delta men meddelar via Sandra Nätt att 
samordningsgruppen för Samverkan vid utskrivning från slutenvård barn och unga 
kommer att sammankallas igen för att arbeta vidare utifrån inkomna synpunkter. 
 

7. God och nära vård, hälsa och omsorg - Färdplan och dialogkort medv. Karin Svensson 
Stödstrukturer 
Kommunikatör Karin Svensson berättar om dialogkorten som är ett av de verktyg som 
kompletterar färdplanen i implementering och arbete med god och nära vård, hälsa 
och omsorg framåt. Dialogkorten är tänkta att kunna användas av olika målgrupper 
och ska finnas på en levande sida på nätet. Önskemål har också inkommit kring att de 



ska finnas i fysisk form för att arbeta med yrkesgrupper som inte har digital erfarenhet. 
Korten baseras på sex områden  

1. Vad är nära vård?  
2. Värdet för invånaren.  
3. Vår gemensamma färdriktning.  
4. Omställningsresan.  
5. Att leda omställningen.  
6. Du som stöttar omställningen. 

Dialogkorten är ute för testning nu, har bland annat testats i Hagfors kommun och av 
Säffle Vårdcentral. Planen är de lanseras tillsammans med färdplanen. Om man vill 
testa dialogkorten innan lansering så kan länken fås från Kristin, Linnea eller Karin.  
Färdplanens upplägg presenteras för Beredningsgruppen. Färdplanen beskriver 
områden vi behöver arbeta med tillsammans med tillsammans med vilka 
förutsättningar som behövs för att göra omställningen.  
Beredningsgruppen påtalar att kopplingen till kunskapsstyrning och lokala 
arbetsgrupper behöver tydliggöras. Anna Frödin, Linnea Grankvist och Kristin Törnqvist 
uppdras att se över om hur en sådan koppling skulle kunna se ut och beskrivas i 
färdplanen. Planen är att färdplanen kommer ut på synpunktsrunda under november.  
 

8. Tider för beredningsgruppens möten 2023 
Ojämna veckor måndagar, Linnea skickar ut tider. 
 

9. Övriga frågor 
Länsöverenskommelse och samverkansrutin för socialtjänst, förskola, skola, tandvård 
och hälso- och sjukvård är ännu en överenskommelse som bör revideras. Barnalivet 
har tillsammans med Karlstads universitet och Region Värmland getts uppdrag att 
revidera även den överenskommelsen. Den statliga utredningen Barn i samhällets vård 
kan också ligga till grund för hur den bör revideras. Ett förslag är att Anita och Leigh 
Ann också ges uppdrag att revidera denna överenskommelse, när det pågående 
revideringsarbetet är klart. Beredningsgruppen rekommenderar Barnalivet och 
Ungdomslivet att överenskommelsen bör revideras och rekommenderar att Anita och 
Leigh Ann tar ansvaret för revideringen tillsammans med livsperspektiven. 
Beredningsgruppen rekommenderar att det kommenteras på hemsidan att det pågår 
revidering och att den nuvarande överenskommelse gäller under tiden, samt vilka som 
är ansvariga för revideringen. Sandra stämmer av med livsperspektiven och kommer 
överens med kommunikation om hur det presenteras på webben. 

 
God och nära vård, hälsa och omsorg, folkhälsa, nya perspektiv, område samverkan 
och kunskapsstyrning är flera stödstrukturer. Hur ser vi till att dessa stödstrukturer 
inte blir parallella spår. Beredningsgruppen föreslår att det tas med som dialogfråga 
för lunch till lunch träffen med hälso- och sjukvårdsledning och socialchefer. Sandra 
och Sanna ingår tillsammans med representant från någon kommun i planeringsgrupp 
inför den träffen. 
 
Nästa möte 21 november nästa möte, fysiskt på plats – med möjlighet till deltagande 
digitalt. 

 


